ofrece una beca del 100% a aquellos estudiantes que quieran cursar el primer nivel de portugués durante el primer 

semestre de 2025.  

2. ¿En qué consiste la Beca? 

La presente convocatoria otorga una beca por el 100% del valor del curso, que equivale a una inversión de 

$1.500.000 (un millón quinientos mil pesos). El curso corresponde a la primera parte del nivel A1 de portugués 

según el Marco Común Europeo de Referencia para las Lenguas y tiene una duración de 48 horas (30 horas de 

sesiones sincrónicas virtuales (docencia directa) y 18 horas de trabajo autónomo), distribuidas en 10 semanas.